
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO
15AJ

15AJ.2016/D.01267 8/8/2016

201603968 2016 04.07 U16050 € 137.687,00 DET 201603137

201604510 04.07 U160502016 € 137.687,00 201603968 01267 08/08/2016DET

1

Elio Manti 18/08/2016

DGR n. 1751/2015 - Avviso Pubblico “Integrazione creatività e innovazione - Sostegno ai piani dell'offerta formativa delle
istituzioni scolastiche - Azione C) Supporto alle Autonomie Scolastiche per il potenziamento di progetti di particolare valenza
tecnica -scientifica o buone pratiche. Assegnazione, impegno e liquidazione

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modifiche ed integrazione, concernente le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma   
dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 

VISTA        la D.G.R. n. 539/2008 concernente la  disciplina dell’iter procedurale delle proposte di 
deliberazione  della Giunta regionale  e dei provvedimenti di impegno e liquidazione di spesa; 

VISTE le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014  e n. 693 del 10 giugno 2014 con  le   quali sono   state  
definite   la  denominazione  e gli ambiti di competenza dei dipartimenti  regionali delle Aree 
istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA     la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014  con la quale è stato definito il sistema organizzativo delle 
Aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale  ed in 
particolare sono state definite la denominazione, la declaratoria e la graduazione di ciascuna 
posizione dirigenziale; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca; 

VISTA la DGR n. 689 del 22/05/2015 e successive modifiche ed integrazioni con  le   quali è stato 
ridefinito il sistema organizzativo delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta 
Regionale e della Giunta;  

   
VISTA  la DGR n. 691 del 26/05/2015 e successive modifiche ed integrazioni con le quali  sono stati 

conferiti gli incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei dipartimenti regionali dell’Area 
istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

 
VISTA la DGR n. 1751 del 29/12/2015 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico “Integrazione 

creatività e innovazione - Sostegno ai piani dell'offerta formativa delle istituzioni scolastiche; 
 
CONSIDERATO che l’avviso pubblico di cui alla citata DGR n. 1751/15 prevedeva tra le azioni, l’Azione c) - 

Supporto alle Autonomie Scolastiche per il potenziamento di progetti di particolare valenza 
tecnica -scientifica o buone pratiche che rappresentano una evoluzione o nuova edizione di 
progetti  già realizzati in anno scolastici precedenti a quello vigente; 

 
VISTA la DD n.15AJ.2016/D.00462 del 22/04/2016 con cui sono state approvate le graduatorie di 

merito delle richieste ammesse; 
 
VISTA la DD n. 15AJ.2016/D.00561 del 02/05/2016 avente ad oggetto la riduzione delle prenotazioni 

d’impegno assunte con la citata DGR n. 1751/2015; 
  



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la DD n. 15AJ.2016/D.00712  del 19/05/2016 avente ad oggetto la rettifica della graduatoria 
approvata con DD n. 462/1AJ/2016; 

 
CONSIDERATO che gli istituti scolastici di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale  del presente 

provvedimento, hanno trasmesso in via telematica la documentazione richiesta, così come 
previsto all’art. 8 dell’Avviso Pubblico di cui alla DGR 1751/2015; 

 
RITENUTO di assegnare a ciascun istituto la somma corrispondente indicata nell’Allegato A per la 

realizzazione del progetto, approvato ai sensi della suindicata DGR 1751/2015, per un totale 
complessivo di  € 137.687,00; 

 
RITENUTO  di impegnare la somma di € 137.687,00 nell’ambito della disponibilità di competenza sul cap. 

n. 16050 (miss.04-pr.07) P.d.c. U.1.04.01.01.000 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni 

Centrali); 
 
RILEVATO che gli istituti di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, hanno prodotto, ai sensi del succitato art. 8 dell’avviso pubblico di cui alla DGR 
n. 1751/15, idonea documentazione ai fini della liquidazione del contributo; 

 
RITENUTO  quindi di liquidare e pagare agli istituti scolastici di cui all’ allegato “A”, l’importo  specificato a 

fianco di ciascuno per un totale di € 137.687,00 nell’ambito dell’impegno assunto con il 
presente provvedimento; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. concernente l’armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTA          la  L. R. 9 febbraio 2016,  n. 3  “ Legge di stabilità regionale 2016”e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTA          la L. R. 9 febbraio 2016,  n. 4 “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2016-2018” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA          la  D.G.R. n. 111  del  10 febbraio 2016  di  “Approvazione della ripartizione finanziaria in 
capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle 
spese del “Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

VISTA la L.R. 4 marzo 2016  n. 5 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2016” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la DGR n. 549/2016: ”Riaccertamento dei residui attivi e passivi e conseguente variazione del 
bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2016/2018”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano ed approvano integralmente; 

 

 di assegnare la somma complessiva di € 137.687,00 agli istituti secondo la ripartizione inserita nell’   
“Allegato A” del presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale dello stesso, 
in attuazione dell’Avviso Pubblico “Integrazione creatività e innovazione - Sostegno ai piani 
dell'offerta formativa delle istituzioni scolastiche”, approvato con DGR. N. 1571/2015;  



 

Pagina 4 di 5 

 

 di impegnare, nell’ambito della disponibilità di competenza sul cap. n. 16050 (miss.04-pr.07) P.d.c. 
U.1.04.01.01.000 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali) la somma di € 137.687,00 per la 
realizzazione delle attività di progetto; 
 

 di liquidare e pagare, a ciascun istituto la somma corrispondente ed indicata nell’Allegato A del 
presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 137.687,00, nell’ambito dell’impegno 
contabile assunto con il presente provvedimento, sul cap. 16050 miss. 04 pr. 07,  secondo le 
modalità  indicate nell’allegato elenco dei beneficiari; 

  

 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi 
dell’art. 26 del D.Lgs 33/2013. 

 

 

 

 

 
 

 

Annalisa Giovannini

Donata Bochicchio Anna Pedio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DGR n. 1751/2015 - Avviso Pubblico “Integrazione creatività e innovazione - Sostegno ai piani dell'offerta formativa delle
istituzioni scolastiche - Azione C) Supporto alle Autonomie Scolastiche per il potenziamento di progetti di particolare valenza
tecnica -scientifica o buone pratiche. Assegnazione, impegno e liquidazione

Anna Roberti 11/08/2016

Giandomenico Marchese



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 15AJ.2016/D.01267 del 

08/08/2016 

Numero Certificato: 00B79EC0177C37EA9BED6B4B41092BD2 

Rilasciato a: dnQualifier=13493567, SN=GIOVANNINI, G=ANNA LUISA, 

SERIALNUMBER=IT:GVNNLS65D47G942T, CN=GIOVANNINI ANNA LUISA, O=non 
presente, C=IT 

Valido da: 30/09/2014 2.00.00 

fino a: 30/09/2020 1.59.59 

documento firmato il : 01/08/2016 

 

Numero Certificato: 6DC2327A902E32F48439ABB20B1EAAFE 

Rilasciato a: dnQualifier=12517374, SN=Bochicchio, G=Donata, 
SERIALNUMBER=IT:BCHDNT59B52D593V, CN=Bochicchio Donata, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/11/2013 1.00.00 

fino a: 09/11/2019 0.59.59 

documento firmato il : 03/08/2016 

 

Numero Certificato: 1847C4603C5CAF9FEE12406F2EF8A743 

Rilasciato a: dnQualifier=14526093, SN=Pedio, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:PDENNA61R53G942Q, CN=Pedio Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 26/06/2015 2.00.00 

fino a: 26/06/2021 1.59.59 

documento firmato il : 05/08/2016 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 
C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 



fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 08/08/2016 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 
SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 11/08/2016 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 
SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 

documento firmato il : 18/08/2016 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2016006843.PDF

 

Liquidazione n° 201604510
Bilancio: 2016  -  N° Impegno: 201603968  -  UPB: 0980.01  -  Capitolo: U16050

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

LICEO
SCIENTIFICO
STATALE
FEDERICO II°DI
SVEVIA - MELFI -

85001210765 VIA VERDI, 1
85025 MELFI

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315322 19800,00

ISTITUTO
STATALE D'ARTE
DI POTENZA

80004870764 VIA ANZIO, 4
85100 POTENZA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315333 20000,00

I.I.S.
"G.GASPARRINI "
- MELFI -

93026620760 VIA L. DA VINCI
 MELFI

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315323 20000,00

I.P.S.I.A. "G.
GIORGI" -
ISTITUTO
PROFESSIONALE
DI STATO PER
L'INDUSTRIA E
L'ARTIGIANATO

80005080769 VIA POLA, snc
85100 POTENZA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315331 18882,25

ISTITUTO
OMNICOMPRENSI
VO VILLA D'AGRI -
MARSICOVETERE

80007310768 VIA
PROVINCIALE ,
183 - VILLA
D'AGRI
85050
MARSICOVETE
RE

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315251 20000,00

ISTITUTO
D'ISTRUZIONE
SUP.G.FORTUNAT
O DI RIONERO IN
VULTURE

85000790767 VIA
MONTICCHIO
125
85028 RIONERO
IN VULTURE

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

0315305 20000,00

ISTITUTO
D'ISTRUZIONE
SUPERIORE F.S.
NITTI

96068070760 VIA ANZIO, SNC
85100 POTENZA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315319 19004,75

(Totale da liquidare: 137687,00)                       Totale importi: 137687,
00



A.PDF ALLEGATO A

N. ISTITUZIONE SCOLASTICA Comune_Sede PROGETTO
SOMMA ASSEGNATA 

DA LIQUIDARE

1
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE FEDERICO 

SECONDO DI SVEVIA
Melfi

MEDIASHOW - OLIMPIADE DELLA MULTIMEDIALITA'XVIII 

ED. 
€ 19.800,00

2
LICEO ARTISTICO E MUSICALE STATALE - 

POTENZA
Potenza ICARO € 20.000,00

3 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MARSICOVETERE Marsicovetere COLTIVARE PER NON SENTIRE …..i rumori € 20.000,00

4
ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE"G.GASPARINI"
Melfi BASILICATA A TAVOLA € 20.000,00

5
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "G. 

FORTUNATO"
Rionero in Vulture

CERTAMEN <<GIUSTINO FORTUNATO>> XII EDIZIONE "FARE 

POLITICA PER IL BENE COMUNE: IO CI CREDO"
€ 20.000,00

6
ISTITUTO DI ISTR. SUPERIORE F.S. NITTI - 

POTENZA
Potenza School Cup, a scuola creo la mia start up! € 19.004,75

7
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER 

L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO GIOVANNI 

GIORGI

Potenza DRONING THE FUTURE - ADVANCED € 18.882,25

€ 137.687,00

DGR 1751/2015

Azione c) - Supporto alle Autonomie Scolastiche per il potenziamento di progetti di particolare valenza tecnica -scientifica o buone pratiche che 

rappresentano una evoluzione o nuova edizione di progetti  già realizzati in anno scolastici precedenti a quello vigente

TOTALE


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2016006843.PDF
	A.PDF

